[ 7 9 ] DZIEJE SEMINARIUM CHEŁMIŃSKIEGO 1 7 9

D O D A T E K  I

Chełmno 13 września 1651

BISKUP ANDRZEJ LESZCZYŃSKI ERYGUJE SEMINARIUM DUCHOWNE
W CHEŁMNIE 310

Andreas Comes de Leszno, dei gratia episcopus Culmensis et Pomesaniae, 
praepositus Plocensis, supremus regni cancellarius. In nomine sanctissimae tri- 
nitatis, patris et filii et spiritus sancti Amen. Solicitudini nostrae pastorali eon- 
ycnit. ut dum numerosas ecclesiarum plantationes cum ubere animarum san- 
guine Christi redemptarum fructum excolere et integre conservare studemus, 
quam plures in partem curae et laboris nostri cooperatores assumamus, quibus 
auxiliatoribus tenera consolidare, inutilia resecare et novellas, suffragante ad 
id caelestis illius patrisfamilias gratia, plantare valeamus. Hinc est, quod Cul­
mensis et Pomesaniensis episcopatus nostri, a retroactis temporibus tam densis 
haereticae pravitatis vepribus infecti, ad hoc usque tempus licet magna prae- 
decessorum nostrorum contentione excoli non possunt, quod sufficientis cleri 
eiusque in institutis et doctrina sanctae Romanae ecclesiae versati et exercitati 
penuria laborare cogantur. Proinde nos de opportuno remedio episcopatibus 
praedictis providere volentes, praehabito maturo desuper cum venerahili Capi- 
tulo ecclesiae nostrae cathedralis Culmensis consilio et assensu, seminarium cle- 
ricorum in dioecesi nostra et civitate Culmensi, ad laudem dei omnipotentis, 
sanctae ecclesiae inerementum, episcopatuum praedictorum ornamentum, iusti- 
tuendum et erigendum duximus, prout de facto erigimus, fundamus et insti- 
tuimus praesentibus. Cui quidem seminario pro habitatione clericorum lapideam 
acialem in platea Thorunensi a spectabili Paulo Pilchowicz, eiusdem civitatis 
nostrae Culmensis consule, eiusque uxore legitima, coram Actis civilibus Cul- 
mensibus ad eum usum resignatam, quam a civili iurisdictione et a quibusvis 
onenbus liberam et immunem habere volumus, damus et ordinamus. Pro dote 
eiusdem seminarii summain capitalem Triginta Sex Millium florenorum  polo- 
nicalium in diversis bonis, videlicet summam Quindecim Millium fl. poi. in 
bonis nostris Łatchorzow in ducatu Masoviae districtu Varsaviensi venerabili 
capitulo nostro inscriptam, necnon aliam summam Quatuor Millium fl. poi. 
praedicto seminario per nos assecurandam, necnon et aliam summain Trium 
Millium fl. poi. in bonis nostris haereditariis illustri olim et admodum reverendo 
domino Alberto Krzęciewski, archidiacono Culmensi assecuratam ac tandem 
P*r eundem illustrem et admodum reverendum Krzęciewski testamentaria dis- 
Positione ad adauctionem dicti seminarii assignatam, summam Decem Millium